
 

      

 

 

 

Preisblatt 2025 der Gemeindewerke Baiersbronn 
 

F E R N W Ä R M E KLOSTERREICHENBACH 

 

   

Preisübersicht Tarifkunden1 

 

        

Wärmepreise2 netto  inkl. MwSt. 5 

Arbeitspreis pro kWh Wärme bis 50.000 kWh/Jahr 12,56 ct/kWh 14,95 ct/kWh 

Arbeitspreis pro kWh > 50.000 kWh bis              

100.000 kWh pro Jahr 
11,92 ct/kWh 14,18 ct/kWh 

Grundpreis bis 25 kW Anschlussleistung  560,75 €/Jahr 667,29 €/Jahr 

     zzgl. für jedes kW > 25 kW 21,00 €/kW/Jahr 24,99 €/kW/Jahr 

   

Baukostenzuschuss netto  inkl. MwSt. 

Baukostenzuschuss bis 25 kW 1.200,00 € 1.428,00 € 

   zzgl. 48 €/kW für jedes kW, > 25 kW 48,00 €/kW 57,12 € 

    

Hausanschlusskosten netto  inkl. MwSt. 

Anschlusskosten bis 25 kW Anschlussleistung 

Hausanschluss inkl. 10 m Leitung in Außenbereich 

(gemessen ab Grundstücksgrenze) und 5 m im Gebäude 

8.800,00 € 10.472,00 € 

     zzgl. 101 €/kW für jedes kW, > 25 kW 101,00 €/kW  120,19 €/kW 

     zzgl. Zuschlag für Mehrlänge im Außenbereich  424,00 €/m 504,56 €/m 

     zzgl. Zuschlag für Mehrlänge im Gebäude  181,00 €/m  215,39 €/m 

Bonus für direkte Wärmeabnahme3 -  504,00 € -  599,76 € 

Bonus für hydraulischen Abgleich4 -  504,00 € -  599,76 € 

    Vorverlegte Hausanschlussleitung ohne 

    Übergabestation 
     incl. 10 m Leitung in Außenbereich (gemessen ab 

     Grundstücksgrenze) 

5.160,00 € 6.140,40 € 

 

 
1 Die Hausanschlusskosten dieses Preisblattes gelten nur bei einer Herstellung des Hausanschlusses im Zuge der 

eigentlichen Baumaßnahme (Hauptleitung). Nachträgliche Anschlüsse müssen nach Aufwand abgerechnet werden. 
2 Arbeits- und Grundpreis unterliegen einer im Versorgungsvertrag hinterlegten Preisgleitklausel und werden jährlich 

über Indizes des statistischen Bundesamtes angepasst. In den hier angeführten Arbeitspreisen ist bereits ein Anteil für 

die CO2-Steuer enthalten. 
3 Bei Herstellung und Nutzung des Fernwärmeanschlusses im Zuge der Verlegung der Hauptleitung wird durch die 

Gemeindewerke Baiersbronn ein Modernisierungsbonus von 504 € netto auf den Baukostenzuschuss gewährt. 

Zwischen Herstellung des Anschlusses und Aufnahme des Wärmebezugs dürfen maximal 12 Monate liegen. 
4 Lässt der Anschlussnehmer für seine Heizungsanlage einen hydraulischen Abgleich gemäß den Förderrichtlinien 

vornehmen, wird von Seiten der Gemeindewerke Baiersbronn ein Bonus von 504 € netto gewährt. 
5  Preisblatt inkl. Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe, derzeit 19%. 


